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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim crk-
vama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.
U utorak 7. veljače na Širokom Brijegu obilježit će se 
spomen na ubijene hercegovačke franjevce u Drugom sv-
jetskom ratu. Molitva kod skloništa gdje su fratri ubijeni 
započinje u 16:00 sati, a nakon toga slijedi sveta misa 
u crkvi.

UVOD

 U današnjem Evanđelju (usp. Mt 5, 13-16) Isus 
kaže svojim učenicima: „Vi ste sol zemlje […]. Vi ste svjet-
lost svijeta“. On koristi simbolički jezik kako bi naznačio 
onima koji ga namjeravaju slijediti neke kriterije za živu 
prisutnost i svjedočenje u svijetu.
 Prva slika je sol. Sol je tvar koja daje okus i koja 
hranu čuva i štiti od propadanja. Učenik je, dakle, poz-
van držati društvo daleko od opasnosti, klica propadlji-
vosti koje truju život ljudi. Radi se o tome da se moramo 
oduprijeti moralnom srozavanju, grijehu, svjedočeći vri-
jednosti poštenja i bratstva, bez popuštanja svjetovnim 
zamamljivostima arivizma, moći i bogatstva. „Sol“ je uče-
nik koji se usprkos svakodnevnim neuspjesima – jer svi 
ih imamo – ponovno diže iz prašine svojih pogrešaka, 
svaki dan počinjući iznova hrabro i strpljivo tražiti dija-
log i susret s drugima. „Sol“ je učenik koji ne traži da se 
drugi s njim slažu i plješću mu, nego nastoji biti ponizna, 
konstruktivna prisutnost, u vjernosti Isusovim učenjima koji 
je došao u svijet ne da bi bio služen, već da služi. A takav 
je stav silno potreban!

 Druga slika koju Isus svojim učenicima stavlja 
pred oči je slika svjetla: „Vi ste svjetlost svijeta“. Svjetlost 
raspršuje tamu i omogućava nam vidjeti. Isus je svjetlost 
koja je rastjerala tmine, ali one i dalje ostaju u svijetu i kod 
pojedinaca. Kršćaninova je zadaća raspršiti ih na način 
da učini da Kristovo svjetlo zasja i naviještajući njegovo 
Evanđelje. To je nešto što mogu isijavati naše riječi, ali to 
prije svega mora proizlaziti iz naših „dobrih djela“ (r. 16). 
Učenik i kršćanska zajednica svjetlost su u svijetu kada 
usmjeravaju druge prema Bogu pomažući svima da iskuse 
njegovu dobrotu i njegovo milosrđe. Isusov učenik je svjet-
lost kada zna živjeti vlastitu vjeru izvan ograničenih pros-
tora, kada pridonosi uklanjanju predrasuda, uklanjanju 
kleveta i unošenja svjetla istine u situacije izopačene lice-
mjerjem i lažima. On mora rasvjetljivati. Ali to nije moje 
svjetlo, to je Isusovo svjetlo: mi smo sredstva po kojima 
Isusovo svjetlo dopire do sviju.
 Neka nam Sveta Djevica pomogne biti sol i svjet-
lost usred naroda, donoseći svima, životom i riječju, Rados-
nu vijest Božje ljubavi. Papa Franjo
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Obred primanja i obećanja Frame Međugorje

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  6. II. 2023.           
Za ++ Niku i Ivicu Jerković i Peru Marinčića
Za ++ Franku i Marijana Kikaša
Za ++ Mladena i Domu Jerković i ost.++
Za ++ Pavu, Anđelka i Šimu Šego i ost.++
Za + Danijela Pavlovića
Za ++ Ivana i Anđu Soldo i ost.++
Za ++ Iliju i Matiju Prusina
Za + Jozu Čilića-Kolu

Srijeda, 8.2. 2023.
Utorak, 7.2. 2023.

Slađana P.Teisler i Vedrana Vidović
Matea Ostojić i Klara Vasilj
Mihaela Ostojić i Ema Vasilj

Mihaela Vasilj i Josipa Vasilj

Petra Ostojić
Mirela Azinović
Stanka Vasilj
Marija Sivrić
Svjetlana Jerković

RASPORED ČITAČA – PETA NEDJELJA KROZ GODINU
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Nedjelja, 12. 2. 2023.
ŠESTA NEDJELJA 
KROZ GODINU

Subota, 11.2 2023.

Četvrtak, 9.2. 2023
Petak, 10.2.2023.

Ponedjeljak, 6. 2. 2023.

Četvrtak, 9. II. 2023.                                        
Za ++ Ivu, Jozu i Antu Jerkovića
Za ++ Ivana i Jokana Vasilja i Anu Ćorić
Za + Jozu Pavlovića
Za + Josipa Vasilja i ost.++ iz obitelji Ružice Vasilj
Za ++ Ljubicu, Zvonimira i Nikolu Prusina
Za ++ Križana, Jelu, Andriju i Juru Vasilja
Za ++ Matu, Anicu, Ivana, Anđu i Zvonku Kožula

Utorak,  7. II. 2023.                   
Za + Juru Vasilja
Za ++ Anicu, Iliju, Jozu, Grgu i Stanu Barać
Za ++ iz obitelji Berišić, Dugandžić, Cirimotić i Rodić
Za + Ružu Šego
Za + Matana Šegu
Za ++ Milu(ž) i Zlatana Sivrića i ost.++
Za ++ Stojku, Ivana, Dragu i Antu Buntića i ost.++

Srijeda,  8. II. 2023.                                      
Za + Ivu Kozina i ost.++ iz obitelji Nikice Kozina
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj
Za ++ Matu i Maru Dugandžić i ost.++
Za + Janju Ivanković
Za ++ Anđelka i Dragicu Vasilj i ost.++
Za ++ Mirka, Vladu, Vidu i Marijana Dodiga i ost.++
Za sve ++ iz obitelji Marija i Lidije Vasilj

Petak,  10. II. 2023.                                               
Za ++ Katu, Matiju, Ljubu, Bojku i Nevenku Ostojić-Nikić
Za ++ Moniku, Niku i Janju Ostojić i Jozu i Mariju Banožić
Za + Slavka Sušića
Za + Dragu(m) Ilića i ost.++
Za ++ Rozmilu i Berislava Jurkovića
Za + Mandu Vasilj-Ružić i ost.++
Za + Ružu Čilić-Popinu i ost.++
Za + Bosiljka Vasilja

Subota,  11. II. 2023.                                                
Za ++ Iliju Šego i Zdravku Manjaka
Za ++ Radu, Nadu, Ivana i Jelu Džeba i Lenku Beno
Za + Kristinu Mariju Čolak
Za + Iliju Pavlovića
Za + Zdravka Dragičevića i ost.++
Za + Krešu Šegu
Za ++ Stanka, Marka i Maru Krndelj  i ost.++

U petak, 10. veljače na spomendan bl. Kardinala 
Stepinca na svetoj misi u 18 sati sjetit ćemo se žrtava 
(fratara i puka iz naše župe) stradalih u I., II., i Domov-
inskom ratu. Podsjetimo se, franjevci iz  naše župe ubijeni 
za vrijeme Drugog svjetskog rata: fra Jozo Bencun, fra 
Marko Dragićević, fra Mariofil Sivrić, fra Grgo Vasilj, 
fra Jenko Vasilj  i fra Križan Galić. U Prvom svjetskom 
ratu iz naše župe poginula ili nestala je 61 osoba. U 
Drugom svjetskom ratu (najviše u svibnju 1945): 386 
osoba. U domovinskom ratu: 10 osoba.

U dvorani Ivana Pavla II (žuta dvorana), u petak 10. 
veljače u 20 sati bit će prikazan film Razgovor, re-
datelja Dominika Sedlara.

U našoj župi umrle su:
- MIROSLAVA ARAR, ud. Perina iz Šurmanaca;
- MARICA MANDARIĆ, ud. Nikina iz Vionice.

Blagdan Prikazanja Gospodinova u Hramu - Svijećnica



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Iz 58,7-10 
 Ovo govori Gospodin: »Podijeli kruh svoj s glad-
nima, uvedi pod krov svoj beskućnike, odjeni onog koga 
vidiš gola i ne krij se od onog tko je tvoje krvi. Tad 
će sinut poput zore tvoja svjetlost i zdravlje će tvoje 
brzo procvasti. Pred tobom će ići tvoja pravda, a slava 
Gospodnja bit će ti zalaznicom. Vikneš li, Gospodin će ti 
odgovorit, kad zavapiš, reći će: ’Evo me!’ Ukloniš li iz svo-
je sredine jaram, ispružen prst i besjedu bezbožnu, dadeš 
li kruha gladnome, nasitiš li potlačenog, tvoja će svjetlost 
zasjati u tmini i tama će tvoja kao podne postati.« 

Ponedjeljak, 6. veljače  2023. Bijakovići: Olga Pehar 
k/Žigića, Neda Ivanko ž. Anđelkova, Mila Jerković ud. 
Križanova, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković 
i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Ta-
dijina, Bosiljka Ostojić ud. Miljenkova, Iva Ostojić pok. 
Joze, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. An-
drijina, Jela i Niko Ostojić.
Utorak, 7. veljače  2023. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić,  Dara Kozina, Anica Kozina, Janja 
i Mladen Sivrić, Doma  Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić 
ud. Ambrina,  Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj 
ud. Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere. 
Srijeda, 8. veljače  2023. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, Mara Buntić, 
Dara Elez, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. 
Matina, Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj ud. Jurina.
Četvrtak, 9. veljače 2023. Bijakovići: Zdravko (Žara) 
Jerković, Slava Ivanković ud. Šitina,  Josipa Ivanković 
ud. Perina, Mate Šego – Danan, Zlata Ivanković ud. Per-
ina, Zlata i Stanko (Major) Dragićević.
Petak, 10. veljače  2023. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara i Nediljko Pavlović, Ljubica 
Barbarić kod /I. i S. Pavlović, Danica Barać,  Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig.  
Petak, 10. veljače 2023. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati. 
Druga subota, 11. veljače 2023. Šurmanci: sv. misa u 
7 sati; Šurmanci – Polje: Stanislava Kordić, Iva Kordić, 
Kata Turudić ž. Sekulova, Pero Falak, Stana Crnjac, 
Mira Arar ud. Perina, Mira Jovanović ud. Nediljkova. Bi-
jakovići- Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić ud. 
Brankova, Karmela Ostojić ž. Šimunova, Nada Brkić ud. 
Veselkova, Blago i Milka Kikaš.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h đačka; 11:00 – 
pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Proslava blagdana sv. Blaža i obred grličanja

Pripjevni psalam: Ps 112,4-8a.9 
 Pripjev: Čestitima sviće ko svjetlost u tami.
Čestitima sviće ko svjetlost u tami:
milostiv, milosrdan i pravedan Gospodin.
Dobro je čovjeku koji je milostiv i daje u zajam,
koji poslove svoje obavlja pravedno.
Dovijeka neće on posrnuti:
u vječnome će spomenu biti pravednik.
Žalosne se vijesti neće bojati,
stalno je njegovo srce
uzdajuć se u Gospodina.

Postojano mu je srce, ničeg se ne boji.
On rasipno dijeli, daje sirotinji:
pravednost njegova ostaje dovijeka,
njegovo će se čelo slavno uzdići.

POHOD STARIH I BOLESNIH, VELJAČA 2023.

Drugo čitanje: 1Kor 2,1-5 
 Kada dođoh k vama, braćo, ne dođoh s uzvišen-
om besjedom ili mudrošću navješćivati vam svjedočanst-
vo Božje jer ne htjedoh među vama znati što drugo osim 
Isusa Krista, i to raspetoga. I ja priđoh k vama slab, u 
strahu i u veliku drhtanju. I besjeda moja i propovijedan-
je moje ne bijaše u uvjerljivim rije¬čima mudrosti, nego 
u pokazivanju Duha i snage da se vjera vaša ne temelji 
na mudrosti ljudskoj, nego na snazi Božjoj. 
Evanđelje:  Mt 5,13-16 
 U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Vi ste 
sol zemlje. Ali ako sol obljutavi, čime će se ona osoliti? 
Nije više ni za što nego da se baci van i da ljudi po njoj 
gaze.« »Vi ste svjetlost svijeta. Ne može se sakriti grad 
što leži na gori. Niti se užiže svjetiljka da se stavi pod 
posudu, nego na svijećnjak da svijetli svima u kući. Tako 
neka svijetli vaša svjetlost pred ljudima da vide vaša 
dobra djela i slave Oca vašega koji je na nebesima.«

„Ustani pred sijedom glavom; poštuj lice starca“ (Lev 
19,32). Poštivanje starijih osoba nosi u sebi trostruku 
dužnost koju im valja iskazivati: prihvatiti ih, pomoći im 
i isticati njihove odlike. U mnogim se sredinama sve to 
obavlja tako reći samo od sebe, kao da je posrijedi dav-
na navika. Drugdje, posebice u gospodarski razvijenijih 
nacija, dužnost je društva da učini određen preokret tako 
da oni koji zalaze u poodmaklu dob mogu ostarjeti dosto-
janstveno, ne strahujući da jednoga dana neće više značiti 
ništa. Valja podržati uvjerenje kako je dužnost duboko 
humane civilizacije da se starije osobe poštuju i vole, kako 
bi se, unatoč smanjenoj snazi, osjećale kao ravnopravni 
sudionici… (Ivan Pavao II)


